
FIJACION EN LISTA. 

 

La anterior liquidación de crédito presentada por la parte 

demandante, se fija hoy   09 DE AGOSTO DE 2022, siendo las 8:00 

a.m., y se corre traslado de la misma al demandado, por el término de 

tres (03) días, de conformidad con el Art. 110 y el Art. 446 del  C. G. 

del Proceso. 

 

La Secretaria, 

        

LUCY GARCIA CRUZ 

 

 

 

PROCESO:         HIPOTECARIO MINIMA   
RADICACION:    768924003001-2019-00570-00  
DEMANDNATE: BANCO DE BOGOTA S.A.      
DEMANDADO:   BIBIANO MONTAÑO HINESTROZA   



        

 

 

Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 
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Cali – Colombia 

Señor 

JUEZ 01 CIVIL MUNICIPAL 

YUMBO - VALLE 

E.  S.  D. 

 

 

Proceso   : EJECUTIVO PARA LA EFECTIVIDAD DE LA GARANTIA REAL 

Demandante               : BANCO DE BOGOTA 

Demandado(s)  : BIBIANO MONTAÑO HINESTROZA 

Radicación  : 201900570 

GyC  : 1413 

 

 

JAIME SUAREZ ESCAMILLA, mayor de edad, vecino y domiciliado en la ciudad de Cali, 

portador de la cédula de ciudadanía No. 19.417.696  de Bogota Abogado titulado con 

tarjeta profesional No. 63.217 del  C.S. de la J. obrando en calidad de apoderado de la 

entidad demandante, por medio del presente escrito me permito aportar la liquidación 

del crédito  conforme al art. 446 del CGP, con el fin de ser trasladada a la parte 

demandada, la cual asciende a la suma total de $ 51.561.051 

 

RESUMEN LIQUIDACIONES 

PAGARE No. 358256174 POR VALOR DE $  $ 44.157.007 

PAGARE No. 359572972 POR VALOR DE $  $ 5.352.388 

PAGARE No. 12798581-6063 POR VALOR DE $  $ 2.051.656 

  

TOTAL LIQUIDACION $ 51.561.051 

 

 

Señor Juez, Respetuosamente, 

 

 

 

 

 

JAIME SUAREZ ESCAMILLA 

C.C. No.19.417.696  de Bogota 

T.P.  No. 63.217 del  C.S. de la J. 

Michael Bermudez Cardona 

Jul/14/2022 

 

Enviado por correo electrónico 

13/07/2022 



        

 

 

Carrera 3 No. 12 - 40 Oficina 803 Centro Financiero La Ermita 

Teléfono: 488-3838 EXT 135 – E-mail: abogadosuarezescamilla@gesticobranzas.com 

Cali – Colombia 

 
 

 

Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

3-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 27 497.010,73                            

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 546.616,48                            

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 526.665,40                            

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 541.754,22                            

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 538.165,17                            

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 509.220,76                            

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 542.778,68                            

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 518.241,47                            

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 523.238,57                            

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 504.049,74                            

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 521.430,77                            

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 525.818,78                            

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 509.786,72                            

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 520.655,57                            

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 497.046,30                            

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 504.318,15                            

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 500.672,38                            

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 455.759,05                            

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 503.016,73                            

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 483.731,36                            

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 498.064,85                            

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 481.210,48                            

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 497.021,04                            

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 498.586,58                            

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 480.705,97                            

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 494.409,52                            

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 482.723,34                            

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 504.318,15                            

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 509.516,75                            

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 27 473.468,98                            

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 530.456,15                            

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 29 527.159,97                            

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 562.160,43                            

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 29 560.301,37                            

998 17.370.080,58                    

25.764.717,00                    

1.022.209,00                      

17.370.080,58                    

$44.157.006,58

LIQUIDACION DE CREDITO 

BIBIANO MONTAÑO HINESTROZA

25.764.717$                     

358256174

Intereses Moratorios del 03/09/2019 a 

30/06/2022

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

Intereses Corrientes desde 17/04/2019 

hasta 02/09/2019
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Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

17-ago-18 31-ago-18 19,94% 29,91% 2,20% 2,20% 14 28.394,03                              

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 29,72% 2,19% 2,19% 29 58.474,90                              

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 29,45% 2,17% 2,17% 30 60.001,58                              

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 29,24% 2,16% 2,16% 29 57.632,72                              

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 29,10% 2,15% 2,15% 30 59.374,49                              

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 28,74% 2,13% 2,13% 30 58.718,51                              

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 29,55% 2,18% 2,18% 27 54.172,91                              

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 29,06% 2,15% 2,15% 30 59.292,59                              

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 57.184,15                              

1-may-19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,15% 30 59.210,65                              

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,14% 29 57.131,32                              

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,14% 30 59.046,71                              

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 30 59.156,02                              

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 57.184,15                              

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 58.554,25                              

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 56.417,06                              

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 58.033,40                              

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 57.648,93                              

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 54.548,37                              

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 58.143,14                              

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 55.514,68                              

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 56.049,98                              

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 53.994,44                              

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 55.856,32                              

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 56.326,37                              

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 54.609,00                              

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 55.773,28                              

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 53.244,23                              

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 54.023,20                              

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 53.632,66                              

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 48.821,48                              

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 53.883,79                              

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 51.817,91                              

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 53.353,34                              

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 51.547,87                              

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 53.241,52                              

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 53.409,22                              

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 51.493,83                              

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 52.961,77                              

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 51.709,93                              

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 54.023,20                              

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 54.580,08                              

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 27 50.718,60                              

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 56.823,13                              

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 29 56.470,04                              

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 60.219,33                              

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 29 60.020,19                              

1367 2.592.439,28                      

2.759.949,00                      

2.592.439,28                      

$5.352.388,28

LIQUIDACION DE CREDITO 

BIBIANO MONTAÑO HINESTROZA

2.759.949$                       

359572972

Intereses Moratorios del 17/08/2018 a 

30/06/2022

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital
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Deudor:

Obligacion: INSTRUCCIÓN

CAPITAL:

Bancario 

Cte.
TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

21-ago-19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 10 8.710,85                                

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,14% 29 25.261,46                              

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,12% 30 25.866,71                              

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,11% 29 24.922,60                              

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,10% 30 25.636,62                              

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,09% 30 25.466,78                              

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 2,12% 28 24.097,09                              

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,11% 30 25.685,10                              

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,08% 29 24.523,96                              

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,03% 30 24.760,43                              

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 29 23.852,39                              

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,02% 30 24.674,88                              

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,04% 30 24.882,53                              

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,05% 29 24.123,87                              

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,02% 30 24.638,20                              

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 29 23.520,98                              

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 23.865,09                              

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 23.692,57                              

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 27 21.567,20                              

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 23.803,50                              

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 29 22.890,89                              

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 23.569,17                              

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 29 22.771,60                              

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 23.519,78                              

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 23.593,86                              

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 29 22.747,73                              

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 23.396,20                              

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 29 22.843,19                              

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 23.865,09                              

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 24.111,10                              

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 27 22.405,26                              

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 25.101,98                              

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 29 24.946,00                              

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 26.602,27                              

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 29 26.514,30                              

1010 832.431,25                          

1.219.225,00                      

832.431,25                          

$2.051.656,25

LIQUIDACION DE CREDITO 

BIBIANO MONTAÑO HINESTROZA

1.219.225$                       

12798581-6063

Intereses Moratorios del 21/08/2019 a 

30/06/2022

TOTAL: CAPITAL+INTERESES:

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital



FIJACIÓN EN LISTA 
 
La que hago hoy 09 DE AGOSTO DE 2022, siendo las 8:00 AM., se corre 
traslado de la anterior liquidación de crédito a la parte demandada por el término 
de tres (03) días, de conformidad con el Art. 108 y el Art. 446 C. G. P. modificado 
en el Art. 32 de la ley 1395/10.  
 
La Secretaria, 
 

 
LUCY GARCIA CRUZ 
 
 
Ref: EJECUTIVO DE MINIMA 
Dte: RUBIELA OTALVARO BURBANO 
Ddo: ANA ROMELIA MORENO CORREA 
Rad: 768924003001-2020-00109-00 

 
 
Código 48. 








